Unser Mittagstisch

anuqr 2026 (Anderungen vorbehalten)

Mo
Di

Mi
Do
Fr
Sa

Mo
Di

Mi
Do
Fr
Sa

Mo
Di

Mi
Do
Fr
Sa

Mo
Di

Mi
Do
Fr
Sa

Café Der kleine Prinz Luisenstr. 15 58511 Ludenscheid Tel. 02351 - 27495 www.cafe-kleiner-prinz.de

05.01.2026
06.01.2026

07.01.2026
08.01.2026
09.01.2026
10.01.2026

12.01.2026
13.01.2026

14.01.2026
15.01.2026
16.01.2026
17.01.2026

19.01.2026
20.01.2026

21.01.2026
22.01.2026
23.01.2026
24.01.2026

26.01.2026
27.01.2026

28.01.2026
29.01.2025
30.01.2026
31.01.2026

Kasespdatzle mit Rostzwiebeln, dazu Salat
GrUnkohl mit Mettwurst und Kartoffeln
Vegan: Grinkohl mit RGuchertofu
Ananas-Sauerkraut mit Kasseler und Puree
Rahmspinat mit Spiegelei und Salzkartoffeln
Seelachsfilet mit Kartoffeln und Salat
WeiBkohleintopf mit Kasseler

Putengeschnetzeltes mit Champignons und Nudeln
Hackbraten mit Mbhrengemuse und PUree

Vegan: Linsenbolognese mit Vollkornnudeln
Gulaschtopf mit Reis und Salat

Eier in Senfsauce, Kartoffeln und ErbsengemuUse
Seelachsfilet mit Zitronensauce, Brokkoli und Reis
Erbseneintopf mit Mettwurst

Schnitzel mit Pilzrahmsauce und Kroketten
H&hnchenschenkel auf Ofengemuse

Vegan: Ofengemuse mit Hummus

geflllite Paprika mit Tomatensauce und Reis
Gemuselasagne und Salat

Seelachsfilet mit einer Senfsauce, Kartoffeln und Salat
Linseneintopf mit Wirstchen

Rahmgeschnetzeltes mit Spdatzle
Rosenkohl-Auflauf mit Mettwurst und Kartoffeln
Vegan: SUBkartoffel-Kichererbsen Curry mit Reis

Hahnchenschnitzel mit Zwiebel-Sahnesauce, Reis und Salat

Pasta mit Rahm-Spinat und gerdsteten NUssen
Seelachsfilet mit warmen Kartoffelsalat
Chilicon Carne

D

M M M M A N M M A A M M A A A M M

M M AN M

8.50
8.50

8.50
8.50
9.00
6,00

8.50
8.50

8.50
8.50
9.00
6,00

8.50
8.50

8.50
8.50
9.00
6,00

8.50
8.50

8.50
8.50
9.00
6,00



