

Unser Mittagstisch

Januar 2026 (Änderungen vorbehalten)

Der Kleine
Prinz

Mo	05.01.2026	Käsespätzle mit Röstzwiebeln, dazu Salat	€ 8,50
Di	06.01.2026	Grünkohl mit Mettwurst und Kartoffeln	€ 8,50
		Vegan: Grünkohl mit Räuchertofu	
Mi	07.01.2026	Ananas-Sauerkraut mit Kasseler und Püree	€ 8,50
Do	08.01.2026	Rahmspinat mit Spiegelei und Salzkartoffeln	€ 8,50
Fr	09.01.2026	Seelachsfilet mit Kartoffeln und Salat	€ 9,00
Sa	10.01.2026	Weißkohleintopf mit Kasseler	€ 6,00
Mo	12.01.2026	Putengeschnetzeltes mit Champignons und Nudeln	€ 8,50
Di	13.01.2026	Hackbraten mit Möhrengemüse und Püree	€ 8,50
		Vegan: Linsenbolognese mit Vollkornnudeln	
Mi	14.01.2026	Gulaschtopf mit Reis und Salat	€ 8,50
Do	15.01.2026	Eier in Senfsauce, Kartoffeln und Erbsengemüse	€ 8,50
Fr	16.01.2026	Seelachsfilet mit Zitronensauce, Brokkoli und Reis	€ 9,00
Sa	17.01.2026	Erbseneintopf mit Mettwurst	€ 6,00
Mo	19.01.2026	Schnitzel mit Pilzrahmsauce und Kroketten	€ 8,50
Di	20.01.2026	Hähnchenschenkel auf Ofengemüse	€ 8,50
		Vegan: Ofengemüse mit Hummus	
Mi	21.01.2026	gefüllte Paprika mit Tomatensauce und Reis	€ 8,50
Do	22.01.2026	Gemüselasagne und Salat	€ 8,50
Fr	23.01.2026	Seelachsfilet mit einer Senfsauce, Kartoffeln und Salat	€ 9,00
Sa	24.01.2026	Linseneintopf mit Würstchen	€ 6,00
Mo	26.01.2026	Rahmgeschnetzeltes mit Spätzle	€ 8,50
Di	27.01.2026	Rosenkohl-Auflauf mit Mettwurst und Kartoffeln	€ 8,50
		Vegan: Süßkartoffel-Kichererbsen Curry mit Reis	
Mi	28.01.2026	Hähnchenschnitzel mit Zwiebel-Sahnesauce, Reis und Salat	€ 8,50
Do	29.01.2025	Pasta mit Rahm-Spinat und gerösteten Nüssen	€ 8,50
Fr	30.01.2026	Seelachsfilet mit warmen Kartoffelsalat	€ 9,00
Sa	31.01.2026	Chili con Carne	€ 6,00